

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS QUE VISEM A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE ALIMENTOS PARA A MERENDA ESCOLAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Abril de 2017, às 10:12 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2017, Licitação nº 4/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 113 - FAUSTO GOMES BORGES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	PÃO FRANCÊS DE 30G	KG	1.800,00		0,0000	12,00	21.600,00
Total do Participante ----->							21.600,00

Participante: 2848 - K. G. RIBEIRO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ACHOCOLATADO LIGHT 380G	PCT	24,00	TODDY	0,0000	9,98	239,52
21	CALDO DE GALINHA 1 KG	KG	96,00	FAV MAX	0,0000	5,89	565,44
31	COLORAU DE 500G	PCT	96,00	sinha	0,0000	2,70	259,20
48	GELATINA 1KG	UNI	324,00	QUALIMAX	0,0000	12,39	4.014,36
64	MELÃO	KG	240,00	1° qualidade	0,0000	5,29	1.269,60
73	PIMENTA DO REINO MOÍDA	PCT	120,00	SIAMAR	0,0000	5,99	718,80
80	SOJA EM GRÃOS 1KG	KG	180,00	KODILAR	0,0000	7,99	1.438,20
81	SUCO DE ABACAXI 500ML	UN	1.200,00	DA FRUTA	0,0000	5,24	6.288,00
83	SUCO DE GOIABA 500ML	UN	120,00	DAFRUTA	0,0000	5,33	639,60
Total do Participante ----->							15.432,72

Participante: 3608 - CASA DE CARNES REAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	6.312,00	CASA DE CARNE REAL	0,0000	12,49	78.836,88
26	CARNE SUINA	KG	1.812,00	CASA DE CARNE REAL	0,0000	11,89	21.544,68
34	COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO DESOSSADAS	KG	3.996,00	FRIATO	0,0000	6,19	24.735,24
45	FIGADO BOVINO	KG	600,00	CASA DE CARNE REAL	0,0000	7,49	4.494,00
54	LINGUIÇA TOSCANA MISTA SEM PIMENTA	KG	1.200,00	FRIATO	0,0000	10,09	12.108,00
Total do Participante ----->							141.718,80

Participante: 3909 - L. RODRIGUES DA FONSECA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR	PCT	516,00	LIANE	0,0000	2,86	1.475,76
65	MILHO DE CANJICA 500G	PCT	480,00	SINHA	0,0000	1,38	662,40
88	VINAGRE BRANCO 750 ML	UN	144,00	CASTELO	0,0000	2,20	316,80
Total do Participante ----->							2.454,96

Participante: 4194 - VERDURÃO REAL EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	UNI	24,00		0,0000	3,46	83,04

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 2/4

Participante: 4194 - VERDURÃO REAL EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABACAXI	UNI	276,00		0,0000	4,30	1.186,80
3	ABÓBORA CAMBUTIÁ	KG	1.200,00		0,0000	2,10	2.520,00
4	ABOBRINHA MENINA	KG	1.200,00		0,0000	3,90	4.680,00
8	ALFACE	PCT	720,00		0,0000	4,00	2.880,00
9	ALHO	KG	240,00		0,0000	18,40	4.416,00
12	BANANA PRATA	KG	3.600,00		0,0000	4,60	16.560,00
13	BANANA TIPO DA TERRA	KG	1.800,00		0,0000	3,70	6.660,00
14	BATATA DOCE	KG	1.200,00		0,0000	2,90	3.480,00
15	BATATA INGLESA	KG	1.440,00		0,0000	3,20	4.608,00
18	BETERRABA	KG	1.200,00		0,0000	3,05	3.660,00
22	CARÁ	KG	180,00		0,0000	3,80	684,00
27	CEBOLA ARGENTINA	KG	792,00		0,0000	2,45	1.940,40
28	CENOURA	KG	1.200,00		0,0000	3,20	3.840,00
29	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	PCT	120,00		0,0000	2,20	264,00
30	CHUCHU	KG	1.200,00		0,0000	2,60	3.120,00
33	COUVE	PCT	720,00		0,0000	2,50	1.800,00
49	LARANJA	KG	3.000,00		0,0000	2,80	8.400,00
55	MAÇA GALA	KG	3.000,00		0,0000	6,99	20.970,00
60	MAMÃO FORMOSA	KG	720,00		0,0000	3,80	2.736,00
61	MANDIOCA	KG	1.200,00		0,0000	3,60	4.320,00
63	MELANCIA	KG	3.000,00		0,0000	1,87	5.610,00
68	MILHO VERDE EMBALADO 500G	PCT	960,00		0,0000	4,40	4.224,00
72	PERA	KG	180,00		0,0000	13,48	2.426,40
75	QUEIJO CURADO E RALADO 500G	PCT	60,00		0,0000	8,80	528,00
76	REPOLHO VERDE	KG	960,00		0,0000	2,70	2.592,00
86	TOMATE	KG	1.800,00		0,0000	4,10	7.380,00

Total do Participante -----> 121.568,64

Participante: 4238 - ALESSANDRO DO CARMO 53017714187

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	BEBIDA LÁCTEA (IOGURTE) 150G, COM POLPA DE FRUTA, EM SABOR COCO	UNI	7.020,00	Qui-leite	0,0000	0,83	5.826,60
17	BEBIDA LÁCTEA (IOGURTE) 150G, COM POLPA DE FRUTA, EM SABOR MORANGO	UNI	7.020,00	Qui-leite	0,0000	0,85	5.967,00
52	LEITE PASTEURIZADO 1L TIPO C	LT	6.960,00	Qui-leite	0,0000	3,23	22.480,80

Total do Participante -----> 34.274,40

Participante: 4239 - S A PEREIRA & SIQUEIRA SANTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM EM CUBOS	KG	4.320,00	MINERVA	0,0000	13,10	56.592,00
46	FILE DE PEIXE	KG	1.200,00	KI-PEIXE	0,0000	28,45	34.140,00
78	SALSICHA	KG	1.044,00	SUPERFRANC	0,0000	5,50	5.742,00

Total do Participante -----> 96.474,00

Participante: 4240 - COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ACHOCOLATADO 800G	PCT	444,00	MAITÁ	0,0000	6,14	2.726,16
7	AÇUCAR 05 KG	PCT	372,00	CRISTAL VALE	0,0000	11,83	4.400,76
10	AMENDOIM 500G	PCT	240,00	PACHÁ	0,0000	6,59	1.581,60
11	ARROZ TIPO 1 PACOTE 5 KG	PCT	1.968,00	DOURA	0,0000	12,98	25.544,64
19	BOLACHA DE SAL (CREAM CRACKER) 800G	PCT	360,00	AMANDA	0,0000	5,89	2.120,40
25	CARNE SECA	KG	360,00		0,0000	19,40	6.984,00
35	DOCE DE GOIABA 1KG	UNI	48,00	PREDILECTA	0,0000	4,78	229,44
36	DOCE DE LEITE 1KG	UNI	48,00	ITAMBE	0,0000	12,24	587,52
37	EXTRATO DE TOMATE 850GR	UN	1.416,00	ELEFANTE	0,0000	7,90	11.186,40
38	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR	PCT	768,00	SO FARINHA	0,0000	3,75	2.880,00
39	FARINHA DE MILHO 500G	PCT	144,00	SINHA-BIJU	0,0000	1,50	216,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2017

Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 3/4

Participante: 4240 - COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	FARINHA DE TRIGO 1 KG ESPECIAL	KG	252,00	LUNAR	0,0000	2,98	750,96
41	FARINHA LÁCTEA 210G	UNI	24,00	NUTRIBOM	0,0000	4,79	114,96
42	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO1 1KG	PCT	1.044,00	DOURADINHC	0,0000	3,99	4.165,56
43	FERMENTO BIOLÓGICO 125G	UNI	12,00	FLEISCHMANI	0,0000	4,49	53,88
44	FERMENTO EM PO 250G	UN	108,00	ROYAL	0,0000	5,44	587,52
47	FUBA DE MILHO 500G	PCT	1.392,00	SINHÁ	0,0000	1,05	1.461,60
50	LEITE DE SOJA 1L	UN	72,00	ADES	0,0000	6,48	466,56
51	LEITE EM PÓ 400 GR	PCT	420,00	PIRACANJUB/	0,0000	9,60	4.032,00
53	LEITE LONGA VIDA UHT 1L SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE	UN	72,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,64	262,08
56	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	PCT	120,00	PAULISTA	0,0000	2,04	244,80
57	MACARRÃO PARAFUSO 500G	PCT	3.432,00	PAULISTA	0,0000	2,05	7.035,60
58	MACARRÃO PICADO PADRE NOSSO 500 GR	PCT	888,00	PAULISTA	0,0000	2,05	1.820,40
59	MAIONESE 500G	UN	120,00	MARIA	0,0000	2,99	358,80
62	MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 1KG	UN	240,00	PRIMOR	0,0000	6,99	1.677,60
66	MILHO DE PIPOCA 500G	PCT	120,00	PACHÁ	0,0000	2,39	286,80
67	MILHO VERDE 2KG	LATA	96,00	SOFRUTA	0,0000	11,96	1.148,16
69	OLEO DE SOJA 900 ML	UNI	1.980,00	SINHA	0,0000	3,35	6.633,00
70	OVOS BRANCOS	DZ	480,00		0,0000	5,00	2.400,00
74	POLVILHO DOCE 1KG	KG	48,00	CAIPIRA	0,0000	5,08	243,84
77	SAL MARINHO IODADO E REFINADO EXTRA 1 KG	UN	408,00	GARCA	0,0000	1,00	408,00
79	SARDINHA EM CONSERVA NO ÓLEO 250G	LATA	1.200,00	GOMES DA COSTA	0,0000	5,49	6.588,00
82	SUCO DE CAJU 500ML	UN	408,00	DAFRUTA	0,0000	3,00	1.224,00
84	SUCO DE MARACUJA 500ML	UN	480,00	DAFRUTA	0,0000	5,58	2.678,40
85	SUCO DE UVA 500ML	UN	1.200,00	MAGUARY	0,0000	4,85	5.820,00
87	TRIGO P/ QUIBE 500 GR	PCT	336,00	ELDORADO	0,0000	2,15	722,40

Total do Participante -----> 109.641,84

Total Geral -----> 543.165,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 18 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - - Pregoeiro(a)

MAICON VIEIRA MAIA COSTA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLAUDIONOR COUTO - - Representante

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2017 - PR

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2017
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JESSICA CARLA DE OLIVEIRA MACEDO - - Representante

OTAVIO JOSÉ DE ALMEIDA NETO - - Representante